

## Talousarvioaloite TAA 133/2023 vp

Hilkka Kemppe kesä

### Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Hälvälän ampumaradan ja harjoitusalueen kehittämiseen (200 000 euroa)

#### Eduskunnalle

Hälvälän ampuma- ja harjoitusrata on Hollolassa sijaitseva 680 hehtaarin kokoinen alue, jolla on ampumaratoja pistooleille, haulikoille, kivääreille, rynnäkkökivääreille sekä singoille. Useammasta ampumaradasta koostuvalla alueella on järjestetty mm. sotilaiden MM-kilpailuja, haulikkolajien ja 300 metrin kiväärilajien MM-kilpailuja, SM-ammuntakilpailuja sekä sotaharjoituksia ja maanpuolustuskursseja. Elokuussa 2019 Hälvälässä järjestettiin haulikkoammunnan maailmancup-kilpailut.

Harrastustoiminnan lisäksi Hälvälän ampuma- ja harjoitusrataa käyttävät puolustusvoimat, poliisi sekä Rajavartiolaitos. Puolustusvoimat käyttää aluetta harjoitteluun n. 40 viikkoa vuodessa. Erityisesti Hämeen poliisilaitos käyttää harjoitusaluetta erilaisten ohjattujen harjoitusten pitämiseen. Poliisilaitos selvitti vuoden 2016 alkukesästä Hälvälän käyttöä erilaisiin harjoituksiin ja silloin poliisilaitos käytti Hälvälää n. 110 harjoituspäivän verran. Em. määrän lisäksi poliisipartiot käyttävät Hälvälää omatoimiseen harjoitteluun.

Lahden Hennalan uudessa poliisitalossa on pistoolirata, mutta valmistumisen jälkeenkin Hälvälää käytetään lähes 100 päivää vuodessa ja Hämeen poliisilaitoksen näkökulmasta Hälvälä on jatkossakin tarpeellinen. Muut poliisin yksiköt ja Rajavartiolaitos käyttävät aluetta arvion mukaan joitakin kertoja vuosittain. Tiedossa ei ole, että poliisin ja Rajavartiolaitoksen käyttömääriin olisi suunniteltu oleellisia muutoksia.

Panssariprikaati on toiminut Hälvälän ampuma- ja harjoitusradan ylläpitäjänä vuoden 2015 alusta ja Panssariprikaatin komentaja näkee Hälvälän tarpeelliseksi harjoitustoiminnassaan. Harrastetoimintaa siellä järjestää vuonna 2016 perustettu Hälvälän Ampumaurheilukeskus ry kivääri- ja pistooliradoilla sekä vuonna 1919 perustettu Lahden Ampumaseura ry haulikkoradoilla.

Metsähallitus omistaa Hälvälän maapohjan ja Senaatti-kiinteistöt omistaa kiinteistöt, joissa Puolustusvoimat on vuokralla. Hälvälä kuuluu pohjavesialueiden luokitusjärjestelmässä luokkaan 1 ja toimii myös pääkaupunkiseudun varavesialueena.

Hälvälän ampumarata ja harjoitusalue on merkittävä alueen elinvoimaa lisäävä kokonaisuus. Alueen säilyttämiseen ja kehittämiseen kannattaa panostaa siten, että se palvelisi parhaalla mahdollisella tavalla niin harrastajia kuin viranomaisiakin.

## Talousarvioaloite TAA 133/2023 vp

Edellä olevan perusteella ehdotan,

*että eduskunta lisää 200 000 euroa momentille 30.40.50 ja lisää momentin perusteluihin maininnan, että määrärahaa saa käyttää yhdistysten avustuksiin Hälvälän ampumaradan ja harjoitusalueen kehittämiseksi.*

Helsingissä 20.10.2023

Hilkka Kemppi kesk